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Abstract

Taking the representative P2P lending platform Renrendai as an example, this paper
focuses on the impact of borrower’s region on the behavior of lenders and borrowers
in the market. According to the Chinese six geographical regions the borrowers are
from, this paper empirically analyzes the difference of success rate of borrowing and
default rate in the six regions using the binary logistic regression model and further
studies the reasons behind the regional difference. The result shows that the impact of
regional difference is significant and the borrower from northern China are more likely
to fund successfully, but the impact of regional difference on the default rate is
insignificant, and the economic, financial and education development level in regions
have a significant impact on the success rate of borrowing. This paper studies the
regulatory differences of P2P platforms in various regions of China, the result shows
that eastern China, central and southern China, and Beijing (in northern China) have
paid more attention and importance to the regulation of P2P platforms.
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Abstrakt
Vezměme -li jako příklad reprezentativní úvěrovou platformu P2P Renrendai, tento
dokument se zaměřuje na dopad regionu vypůjčovatelů na chování věřitelů a
vypůjčovatelů na trhu. Podle šesti zeměpisných čínských regionů jsou vypůjčovatelé
z, tento dokument empiricky analyzuje rozdíl mezi úspěšností výpůjčky a míry
selhání v šesti regionech pomocí binárního modelu logistické regrese a dále zkoumá
důvody pro regionální rozdíl. Výsledek ukazuje, že dopad regionálního rozdílu je
významný a vypůjčovatel ze severní Číny je pravděpodobnější, že bude úspěšně
financovat, ale dopad regionálního rozdílu na míru selhání je zanedbatelný, a úroveň
hospodářského, finančního a vzdělávacího rozvoje v regionech mají významný dopad
na úspěšnou míru půjček. Tento dokument zkoumá regulační rozdíly mezi
platformami P2P v různých regionech Číny, výsledek ukazuje, že východní Čína,
střední a jižní Čína a Peking (v severní Číně) věnovaly větší pozornost a význam
regulaci platforem P2P.
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Proposed Topic:
Impact of Regional Differences on P2P Lending：Evidence from China

Motivation:
As a new financial intermediary between borrowers and lenders, P2P lending refers
to unsecured lending between lenders and borrowers through online platforms
without the intermediation of any financial institutions. It is favored by borrowers
and investors due to its declared low lending interest rates and fast liquidity, but
credit issues such as adverse selection and moral hazard in P2P lending platform
make it also become an obstacle to further development of the P2P industry. In
June 2007, China established the first P2P platform company, then the number of
P2P platforms showed nearly explosive growth. At the end of December 2015, the
online loan industry platform reached 2,595, which increased by 1,020 compared
with the end of 2014; The online loan transaction volume reached 982.304 billion
yuan, which increased by 288.57% compared with the annual net loan transaction
volume (252.8 billion yuan) in 2014 (Net Loan Home and Yingcan Consulting,
2016). However, While the P2P industry in China is experiencing rapid
development, there are big problems due to poor supervision and management.
According to the data of China Online Loan Home, by September 2018, the
cumulative number of P2P platforms in China reached 6,396, of which the number
of cumulative problematic platforms reached 2,414, and the number of normal
operating platforms was only 1,528.

Many researchers have studied the factors affecting the P2P lending platform, such
as, Dongyu Chen, Lou Hao and Hong Xu (2013) have studied that there is
significant gender discrimination in P2P lending market in China, female
borrowers are less likely to be funded than male borrowers, but their default rates
are lower. Enrichetta Ravina (2008) found out that beautiful borrowers are 1.41
percent more likely to get a loan and pay 81 basis points less than an average-
looking borrower with the same credentials. What’s more, Caimei Lu and Lu
Zhang (2018) thought that platform strength, profitability, risk control, liquidity,
and transparency can predict the probability of the platform becoming problematic.

However, according to the existing research, there are few studies that focus on the
influence of regional differences on P2P lending. China is the third-largest country
in the world, there are huge differences in the economic development of different
regions, according to the classification of the National Bureau of Statistics of China
on June 13, 2011, due to the different basic conditions, resource advantages and
economic and financial development of various provinces and cities, China is
divided into four economic regions: western, central, eastern and northeast. Hence,
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based on the transaction data of the P2P online lending platform, this paper will
empirically test whether the huge differences in economic development between
different regions in China will have an impact on the P2P lending platform,
especially on the success rate of borrowing and default rate and the problematic
P2P lending platform in China. Then further explore the reasons behind the
differences from the aspects of the economy, finance, and supervision, then help
investors more accurately and rationally choose borrowers and P2P lending
platform to improve the stability of China's P2P lending market.

Hypotheses:
1. Hypothesis #1: There exist regional differences in the success rate of borrowing

in different regions of China;
2. Hypothesis #2: There exist regional differences in default rates in different

regions of China;
3. Hypothesis #3: There is a different ration of problematic P2P platforms in

different regions in China;
4. Hypothesis #4: The ratio of problematic P2P lending platform is decreasing

with economic development;
5. Hypothesis #5: The ratio of problematic P2P lending platform is decreasing as

the number of traditional financial institutions is increasing;
6. Hypothesis #6: The problematic P2P platforms are those platforms that are not

regulated.

Methodology:
Method of Literature review: The first step is collection of primary studies, this
paper will sort out and analyze a large number of relevant literature, then
summarize the theory and research methods related to P2P lending, and determine
the research ideas and research contents of this paper based on the current
development status of China's P2P lending platform.

Probit model method: First using the probit regression model to test whether the
success rate and default rate of borrowings are significantly different among the
four economic regions of China. I will classify the borrowing data of the P2P
lending platform according to China's four major economic regions, and wield the
probit regression to explore the relationship between the basic information of
borrowers, lending information with the success rate of borrowing and default rate,
then empirically study the specific reasons for the difference and make
heterogeneity analysis on lending that classified according to economics, finance
and regulations.

Additionally, to test the hypothesis#6 “The problematic P2P platforms are those
platforms are not be regulated”, I have to collect the data from P2P lending
platform with regulation and without regulation in Chinese four economic regions.
However, because there is no useful and official data source from P2P lending
platform which is not be regulated, so I will use the P2P platform with acquiring a
ICP license (Internet Content Provider, the purpose is to prevent illegal business
activities on the Internet, If the website is not registered, it is likely to be closed
after investigation) to describe the P2P lending platform with license.
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Expected Contribution:
In contrast to previous studies on this topic, I will take into account the impact of
the regional differences on P2P lending, especially I will further study the reasons
behind. The success rate of borrowing, default rate and number of problematic P2P
platform in different regions are expected to be different, and the reasons behind
the regional differences on P2P lending which will be tested as hypothesis are
expected to be of three aspects: 1) Economics: The default rate of borrowing is
decreasing with the economic development; The success rate of borrowing and the
number of P2P lending platform is increasing with the economic development. 2)
Finance: The default rate of borrowing and success rate of borrowing are higher in
the region with more traditional financial institutions; The number of problematic
P2P platform is less in the region with more traditional financial institutions. 3)
The regional regulations: The default rate and a number of problematic P2P
lending platform are lower in the region with strict regulation and the success rate
of borrowing is higher in this region.

This study will summarize the regional characteristics in different regions in China
and will discuss the disadvantages of current supervision in a P2P platform, then
provide some advice in order to improve the recent turmoil of P2P platform in
China.

Outline:
1. Introduction: I will introduce the background and the motivation for this topic.

And will briefly describe the P2P lending and status quo of P2P lending in
China and the world;

2. Literature Review: I will summarize the previous research, which is related to
the factor of impacting P2P lending.

3. Data Description: I will explain how I will collect dates and classify the dates.
4. Empirical Part: I will use the probit regression model to analyze if there are

differences between China's four economic regions, and further use
heterogeneity analysis to identify the reasons behind the differences in P2P
lending between different regions in China.

5. Results: I will analyze and discuss the results of the regression.
6. Conclusion: I will summarize my findings and their implications for policy and
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1 Introduction

Peer-to-peer lending (P2P) is a small lending model among individuals, which
is usually operated by an e-commerce lending platform. Essentially, the P2P lending
platform is a third-party online lending platform that connects individuals and lenders,
it combines traditional lending and internet technology. The borrower provides his/her
information on the platform, the platform reviews and evaluates the borrower's credit
status and the loan request, and then announces the approved, or declined the order on
the P2P platform so that the lender can invest in the approval order. On the one hand,
the lender can realize the value-added of his/her asset; on the other hand, borrowers can
meet their own funding needs at usually lower interest rate than via traditional lending
channels. So, the P2P lending platform has been developing rapidly in some developed
countries. In March 2005, as the first P2P platform in the world, Zopa was launched in
London. Subsequently, the United States established the first P2P platform Prosper in
2006. The first Chinese P2P platform named Paipaidai was established in June 2007,
then the number of P2P platforms showed nearly explosive growth in China. According

[…]

associations

By the end of 2017, among the 482 members of the NIFA of China, there are
122 P2P network lending platforms, accounting for 25.3%. The current “Guidance
Opinions on Promoting the Sound Development of Internet Finance” and “Interim
Measures for the Administration of the Business Activities of Online Lending
Information Intermediary Institutions” have not made policy recommendations for the
platform to join the industry self-regulatory association, and many P2P platforms have
not actively joined the industry associations. Secondly, the industry self-regulation is
insufficient in the construction of organizational structure and self-regulatory risk
management system, and the self-regulatory management documents lack operability.
There are no specific guidelines and lack of relevant rules, which greatly weakens the
effect of the self-regulatory organization management industry. Third, many problem
platforms have not been managed by self-regulatory organizations when they have
problems.

6.2.4 Incomplete information disclosure in P2P lending platform
The “Internet Financial - Information Disclosure - P2P Lending” issued in

October 2016 stipulated 96 information disclosure indicators, including organization
information, platform operation information and project information, which includes
65 mandatory disclosure indicators and 31 encouraging information disclosure
indicators. However, there are still many P2P platforms whose information disclosure
format is not standardized, and the information disclosure content is not reliable.
According to the notice of the Internet Finance Association of China in February 2019,
among the 99 lending platforms, there were 37 lending platforms disclosing the
mandatory disclosure indicators and encouraging disclosure indicators, 11 platforms
only disclosed mandatory disclosure indicators and the information disclosure content
of 51 platforms was totally incomplete. In addition, the standard of information
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disclosure in different P2P lending platforms in China is different, some platforms
disclose the information of borrowers differently, the information disclosure does not
form a unified indicator reporting system.

6.3 Policy recommendations to China’s P2P lending
supervision

6.3.1 Strengthening the construction of laws and regulations
China should build more complete legal supervision system. First, establish the

minimum market access requirement for the P2P industry, such as setting a requirement
of minimum registered capital and a standard of the certain internal control system.
Secondly, increase the punishment for the illegal platform, and impose strict sanctions
for the platforms and borrowers who are destructing the online lending market and
violating the law. Thirdly, increase the implementation of third-party fund custody. As
an information mediation platform providing a trading environment in the process of
lending, the P2P platform should not directly manage the capital flow of the lending
process. Based on the “Guidelines for the Online Lending Fund Depository Business”
issued by the CBRC in February 2017, the P2P platform should establish a fund
depository business, however, according to the data of the wangdaizhijia1, by the end
of 2018, only 54% of the platforms have established bank depository business.
Therefore, in order to realize the transparency of the P2P platform capital flow process
and effectively control the financial risk of the P2P platform, it is necessary to
implement mandatory fund custody services for the P2P platform.

6.3.2 Establish a unified credit mechanism in P2P platform
The P2P lending industry should establish a credit information sharing and

exchange platform, break the credit information barrier between various P2P online
lending platforms for the purpose of avoiding credit risk problems caused by unclear
information between P2P platforms. The Central Bank Credit Information Center shall
issue specific implementation rules for the P2P platform to access the central bank's
credit information system and make clear and reasonable provisions on the procedures
for collecting specific credit information and confidentiality of personal credit
information.

6.3.3 Improve the construction of industry self-regulatory
associations

The industry self-regulatory association is a self-discipline and self-monitoring
mechanism within the industry, it plays a crucial role in the development of an industry.
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The members of well-developed industry associations should not be less than 70% of
the entire industry, but according to China’s NIFA, the number of P2P online lending
platform joined the Internet Finance Association accounts for 25.3% of all the P2P
online lending platform, so the Chinese government should take some measures to
encourage more P2P platform to join the Internet Finance Association. For example,
the regulatory authorities should stipulate that the P2P online lending platforms that
meet certain conditions must join relevant industry associations legal provisions.
Second, building an industry information-sharing platform is necessary to increase the
transparency of the P2P industry.

6.3.4 Standardize information disclosure of P2P lending platform
The P2P lending platform should regularly publish its relevant business

information to make the platform operation transparent. Secondly, we should improve
the information disclosure system of internet finance, the government should make
specific provisions on the business scope and fund flow of the P2P platform, and
establish a standard information disclosure reporting system. Finally, the P2P platform
must not only disclose relevant information on time according to regulations but also
pay attention to protecting consumers’ privacy when disclosing information.

7 Conclusion

Using the data from Renrendai, this paper studied the impact of regional
difference in China on the success rate of borrowing and the default rate of borrowers
funded via the P2P lending platform. The empirical result shows that the impact of
regional difference on the success rate of borrowing in P2P lending is significant, the
lenders are more likely to lend money to the borrower who is from the region with
higher economic development level, more traditional financial institution and higher
educational development level. But the impact of regional difference on the default rate
in the P2P lending is insignificant. This paper also analyzes the regulatory differences
of P2P platforms in various regions of China and find out that only the eastern China
and central and southern China and Beijing which is in northern China have paid more
attention to the regulation of P2P platforms.

This paper analyzes the current situation of China’s P2P industry and finds that
China's P2P industry supervision has the following problems: (1) Inadequate regulatory
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policy; (2) Imperfect Credit Reference System; (3) Insufficient Management of
Industry Self-regulation Associations; (4) Incomplete Information Disclosure in P2P
Lending Platform. This paper puts forward corresponding suggestions based on the
above questions： (1) Strengthening the construction of laws and regulations; (2)
Establishes a Unified credit mechanism in P2P platform; (3) Improve the construction
of industry self-regulatory associations; (4) Standardize information disclosure of P2P
lending platform.

There are many limitations in the research: (1) Due to the limitation of data, the
analysis only uses the data from one P2P platform, and the sample only covers one year,
so the conclusions drawn from the above analysis have certain limitations; (2) This
paper analyzes the causes of regional differences in P2P lending market only at the
macro levels (economics, finance, education and supervision), it does not analyze micro
level from the perspective of borrowers and investors.
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