# Report on Master Thesis

Institute of Economic Studies, Faculty of Social Sciences, Charles University in Prague

<b>Student:</b> <b>Bc. Na Liang</b>
<b>Advisor:</b> <b>Mgr. Magda Pečená, Ph.D.</b>
<b>Title of the thesis:</b> <b>Impact of Regional Differences on P2P Lending: Evidence from China</b>

## **OVERALL ASSESSMENT** (provided in English, Czech, or Slovak):

*Please provide your assessment of each of the following four categories, summary and suggested questions for the discussion. The minimum length of the report is 300 words.*

**Contribution** – The master thesis introduces the P2P Lending industry in general and concentrates on China specifically. It analyses the impact of regional differences (where China is divided into six homogenous regions) on the success rate of borrowing and subsequently default rate. It also searches for other drivers (especially personal statistics of the borrower) of the success rate and default rate. A very important part is devoted to regulation and supervision of P2P industry and its possible impact on prudence in different regions.

The subject-matter itself does not belong to the very hot topic of current financial industry. But actually it has found - over the last 10 years – its own niche in the market and serves certain client base in respective regions all over the world. Several such platforms were introduced in the Czech Republic, too (e.g. Zonky). Actually these platforms have originally had ambition to compete with the credit business of the banks but have not succeeded so far (and some of them are even financed by banks, so it misses its primary philosophy in the end.....).

Chinese market is enormous and in most regions rather undeveloped compared to the USA or western Europe. Therefore the thesis represents basic information summary and analysis of the drivers of the industry in China. For the outsider it is difficult to get acquainted with the situation in such an enormous market with completely different culture. So the main contribution of the thesis is the summary and evaluation/assessment of the information available. And in the end, the results of the analysis are not in contradiction with common sense.

**Methods** – I did not identify any major shortcomings in methods used: hypotheses are clearly stated, dataset described. The range of (econometric) models used was standard and the application of the models was appropriate.

**Literature** – I did not identify any big shortcomings in student's work with literature, the literature used was up-to-date. It shall be admitted that the literature on this topic is not mature enough, the data and their interpretation may be misleading (especially when evaluating data from developing countries). The overall work with the literature and data must be taken with caution.

**Manuscript form and other typos** – The manuscript for is not ideal, but this may be drawn to the different background of the student and knowledge of English that may not be sufficient for academic speaking and writing. Here must be noted, that Na made an enormous improvement since the first versions of the thesis.

### **Summary and suggested questions for the discussion during the defense -**

As was noted above the main contribution of the thesis is the assessment of the information available from the Chinese market. I think in this message Na Liang succeeded, although a long way is ahead of her before the analysis is perfect.

# Report on Master Thesis

Institute of Economic Studies, Faculty of Social Sciences, Charles University in Prague

Student: Bc. Na Liang
Advisor: Mgr. Magda Pečená, Ph.D.
Title of the thesis: Impact of Regional Differences on P2P Lending: Evidence from China

## **SUMMARY OF POINTS AWARDED** (for details, see below):

CATEGORY POINTS
Contribution (max. 30 points) 20
Methods (max. 30 points) 20
Literature (max. 20 points) 20
Manuscript Form (max. 20 points) 15
<b>TOTAL POINTS</b> (max. 100 points) <b>75</b>
<b>GRADE</b> (A – B – C – D – E – F) <b>C</b>

**NAME OF THE REFEREE:** Mgr. Magda Pečená, Ph.D.

**DATE OF EVALUATION:** 20.8.2019

\_\_\_\_\_
Referee Signature